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سن مصرف قلیان در کشور به 
۱۳سال رسیده است

معــاون بهداشــت 
دانشــگاه علوم پزشکی 
تبریــز بیــان کــرد: بر 
اســاس آمارها، ســن 
مصرف دخانیات و قلیان 

در کشــور به ۱۳ ســال رسیده اســت. به گزارش 
ایسنا، عباسعلی درستی اظهار کرد: متأسفانه طی 
سال های گذشــته مصرف قلیان در میان دختران 
به شدت افزایش یافته اســت. اکنون ۱۵ درصد از 
جوانان کشور، به طور مستمر قلیان مصرف می کنند 
که به دلیل دسترسی آســان به آن، احتمالاً سراغ 

دیگر مواد دخانی هم خواهند رفت.
    

پذیرش بیش از ۲ هزار زن  
خشونت دیده در خانه های امن

سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان اجتماعی 
سازمان بهزیستی کشور با اشاره به فعالیت ۱۷ خانه 
امن غیردولتی و ۸ خانه امن دولتی در کشور گفت: 
در سال گذشته دو هزار و ۶۳ نفر از زنان خشونت دیده 
در خانه های امن پذیرش شده اند. به گزارش ایرنا، 
محمود علیگو افزود: هــدف از راه اندازی خانه های 
امن در کشور، حمایت و توانمندسازی زنان تحت 
خشونت  خانگی است و در حال حاضر برنامه توسعه 
خانه های امن در دستور کار قراردارد. او یادآور شد: 
خانه های امن مراکزی هستند که باهدف حمایت 
و توانمندســازی زنان تحت خشونت  خانگی با در 
نظر گرفتن رویکرد خانواده  محور تلاش می کند با 
استفاده از مداخلات تخصصی با تمام اعضای خانواده 
و حمایت از زنان و کودکان خشونت دیده زمینه های 

بازگشت فضای ایمن به خانواده را فراهم کند.
    

آتش سوزی گسترده در جنگل ها 
و مراتع کوهدشت

رئیس منابع طبیعی 
کوهدشت از آتش سوزی 
گسترده و ادامه داشتن 
آن، در جنگل ها و مراتع 
منطقه دالاب کوهدشت 

خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، مراد درویشی 
اظهار کرد: از ساعت ۱۱ صبح سه شنبه جنگل ها و 
مراتع منطقه دالاب کوهدشــت دچار حریق شده 
اســت. رئیس اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری 
کوهدشت با اشــاره به اینکه امکانات اطفاء حریق 
درکوهدشت محدود است، عنوان کرد: متأسفانه 
وزش شدید باد کار را سخت کرده و همین امر عامل 

اصلی انتشار و گسترش آتش است.
    

مساعدت معلمان با دانش آموزان 
جامانده از امتحان در اثر قطعی برق

مدیــرکل دفتر آمــوزش متوســطه نظری 
آموزش وپرورش از مساعدت معلمان با دانش آموزان 
جامانده از امتحان در اثر قطعی بــرق خبر داد. به 
گزارش ایلنا، عباس سلطانیان درباره تأثیر قطعی 
برق در امتحانات مجازی دانش آموزان و حواشــی 
آن اظهار کرد: این موضــوع یک دغدغه مهم برای 
دانشجویان و دانش آموزان است. طبق دستورالعملی 
که پیش تر برای امتحانات غیرحضوری ارسال شده، 
امتحان پایانی غیرحضوری تنها بخشــی از نمره 
دانش آموزان خواهد بود. به تعبیر دیگر ما امتحان 
مستقلی برای نمره پایانی خردادماه نداریم که به 
شیوه غیرحضوری برگزار و فقط به آن استناد شود. 

    
کشف باند پولشویی در خراسان 

شمالی با ۸ متهم
رئیس کل دادگستری 
خراســان شــمالی از 
دســتگیری و بازداشت ۸ 
نفر از عوامل اصلی مرتبط 
بــا پرونده پولشــویی در 

شهرســتان اســفراین خبر داد. به گزارش ایسنا، 
حجت الاسلام والمسلمین جعفری گفت: ۶ نفر از 
۸ متهم یادشده با صدور قرار بازداشت موقت و دو 
نفر دیگر هم  متعاقب صدور قرار وثیقه، به لحاظ عجز 
از تعرفه وجه الوثاق  روانه زندان شــده اند. جعفری 
با بیان اینکه افــراد دیگری نیــز در این خصوص  
شناسایی شده اند و دستورهای قضایی لازم نیز در 
راستای دستگیری آنان صادرشــده است، گفت: 
متأسفانه این افراد  با روش های مختلف مبادرت به 
اســتخراج ذخایر معدنی معدن آلبلاغ شهرستان 
اسفراین و تخریب محیط زیست می کردند و سپس 
با فروش اموال عمومی سودهای هنگفتی به دست 
می آوردند و در ادامه ارتکاب پولشــویی موجبات 
تضییع حقوق عامه را فراهــم می کردند و با صدور 
دستورهای قضایی لازم عوامل اصلی در کوتاه ترین 

زمان ممکن دستگیر شدند.

از گوشه و کنار

ریحانه جولایی

کرونا تغییــرات زیــادی در جهان 
ایجاد کــرد. از تغییر ســبک زندگی و 
معاشــرت مردم تا دگرگونی شــکل و 
شمایل درس خواندن. اوایل رسانه ای 
شدن کرونا و تعطیل شــدن مدارس، 
والدین و دانش آمــوزان از خانه ماندن 
و تعطیلات چندهفته ای غیرمنتظره 
راضی بودند و با این امید که در طول چند 
هفته کرونا شکست می خورد و دوباره 
زندگی طبق روال سابق پیش می رود از 
تعطیلات لذت می بردند؛ غافل از اینکه 
کرونا قرار اســت مدت بسیار بیشتری 
مهمان ما باشــد. بعد از طولانی شدن 
بیماری و آغاز پیک های کووید مسئولین 
به این نتیجه رسیدند بهتر است آموزش 
دانش آموزان به صورت آنلاین صورت 
بگیرد. آموزش آنلاین در ابتدا با مشکلات 
زیادی روبه رو شــد. از مشکلات شبکه 
شــاد گرفته تا قطعی گاه وبیگاه و عدم 
دسترســی دانش آموزان به  اینترنت 
یا گوشی هوشــمند در بعضی مناطق. 
به هرروی مشــکلات تا حدی برطرف 
شــدند اما موضوع دیگری مطرح شد. 
موضوعی که معلمان و مسئولین حوزه 
آموزش وپرورش بارها به آن اشاره کردند 
و آن افت شدید تحصیلی دانش آموزان 

در مقاطع مختلف بود.
در همــان ماه های ابتدایی شــروع 
آموزش های آنلاین معلمان بارها هشدار 
دادند که با این روش دانش آموزان افت 
تحصیلی خواهند داشــت و بدون بار 
علمی درخور تنها مقطــع آن ها تغییر 
می کند؛ اما به معلم ها گفته  می شد در 
امتحان و نمره دادن سختگیری نکنید 
تا دانش آموزان بتوانند درس هایشان را 
با موفقیت بگذرانند. معلم ها هم بااینکه 
از حجم بــالای تقلب اطلاع داشــتند 

چشم پوشی کردند و هر طور که بود دو 
سال تحصیلی را به پایان رساندند. 

حالا اما با تمام شدن سال تحصیلی 
۱400-99 مســئولین به این نتیجه 
رسیده اند که دانش آموزان افت تحصیلی 

محسوسی را تجربه کرده اند. 
 هیچ کس دل خوشی از 
آموزش مجازی ندارد

هر چه به  روزهای امتحانات نزدیک تر 
شــدیم اعتراض خانواده ها نســبت به 
افت تحصیلی فرزندانشــان بیشتر شد 
و دانش آموزان هم بارهــا اعلام کردند 
دل خوشــی از شــیوه آموزش مجازی 
ندارند و با این مدل آموزشی نمی توانند 
درس ها را به خوبی یاد بگیرند. خانواده ها 
هم بااینکه در این سال تحصیلی بیشتر از 
گذشته با فرزندان خود همراه بوده اند، 
از آموزش مجازی ناراضی هســتند و 
می گوینــد کــه فرزندانشــان حتی 
درس های نه چندان ســخت را هم یاد 
نگرفته اند. این موضوع حالا به دغدغه 
جــدی مســئولان آموزش وپرورش 
تبدیل شده اســت، چراکه آن ها هم به 
افت تحصیلی و یادگیری دانش آموزان 
تأکید می کننــد. دراین بــاره معاون 
ابتدایی وزیر آموزش وپــرورش گفته 
اســت دانش آموزان در مقطع ابتدایی 
در مهارت های خواندن و نوشتن دچار 
مشکل شده اند. از ســوی دیگر معاون 
آموزش متوسطه وزارت آموزش وپرورش 
هم بارها به افت تحصیلی دانش آموزان 
متوسطه اول و دوم اشاره کرده و گفته: 
دانش آموزان متوسطه اول در درس های 
عربی، ادبیات و ریاضی مشــکل  دارند 
و دانش آمــوزان متوســطه دوم هم در 
درس های فیزیک، شــیمی، ریاضی و 

عربی دچار افت شده اند.
این موضــوع را علــی باقــرزاده، 
رئیس مرکز هماهنگی حــوزه وزارت 
آموزش وپرورش نیز تأیید کرده است. 
به گفتــه او یک مطالعه مــوردی بین 

دانش آموزان پایه های ســوم تا هفتم و 
در بین بیش از ۵میلیــون دانش آموز با 
رویکرد آینده نگرانه نشان می دهد؛ ۳۲تا 
۳۷درصد افت کیفــی در درس علوم و 
۵0تا ۶۳درصد افت یادگیری در درس 
ریاضی داشته اند. همچنین شبیه سازی 
داده های ۱۵۷کشــور جهان نشــان 
می دهد، آموزش در کنار معیشت، بین 
۳دهم تا 9دهم باعث افت کیفی شــده 
است. از سویی طولانی شدن تعطیلی 
مــدارس می تواند باعــث کاهش نرخ 
برگشت پذیری دانش آموزان به مدارس 
 شود و افت یادگیری بر اثر انباشت افت در 

یادگیری های قبلی هم خواهیم داشت.
نمره های بالایی که واقعی نیستند

این روزها افت تحصیلی دانش آموزان 
دغدغه جدی خانواده هاست و بااینکه در 
این روزهای کرونایی به دلیل امتحانات 
غیرحضــوری بیشــتر دانش آموزان 
نمره های عالی می گیرند، اما خانواده ها 
به خوبی می داننــد که ایــن نمره ها، 

نمره های واقعی فرزندانشان نیست.
برای مثال دانش آموزی که همیشه 
نمره های متوســط یا پایین می گرفته 
چطور در زمان امتحانــات و در دوره ای 
که بهترین دانش آموزان با افت تحصیلی 
روبه رو شــده اند می تواند نمره های بالا 
بگیرد؟ در همین مورد یکی از معلمانی 
که این روزها در حال تمام کردن ســال 
تحصیلی اســت به » توســعه ایرانی« 
می گوید: »من که معلم هســتم خوب 
متوجه می شــوم کدام دانش آموزان 
تقلب کرده اند. امســال بعضی از پایه ها 
امتحان حضوری داشــتند و این برای 
من عجیب نبود که هیچ کدام از بچه ها 
نمره قابل قبولــی از برگه های امتحان 
نیاوردند. بیشتر بچه ها برگه ها را سفید 
دادند یا جواب های بی ربط نوشــتند. 
درصورتی که همین دانــش آموزان در 
طول ســال تحصیلی در امتحان های 
ترم قبل یا کلاسی نمره های بالا کسب 

می کردند. ایــن تناقــض در امتحان 
حضوری آخر ترم و نمره های امتحانات 
آنلاین گویــای تقلب بچه هــا و افت 
تحصیلی زیاد آن هاست. متأسفانه در 
مدرسه ها خصوصاً مدارس غیردولتی 
فشار زیادی برای دادن نمره های بالا به 
دانش آموزان روی معلم است. اگر دست 
من بود نمره واقعی بچه ها را در لیســت 
ثبت می کردم تا حداقل خانواده ها بدانند 
بچه هایشــان چیزی در این سال های 

تحصیل یاد نگرفته اند.«
پول بده، به جای تو امتحان می دهم

یــاد نگرفتن درس هــا و امتحانات 
غیرحضوری یا در برخی موارد ناآشــنا 
بودن معلمان با چهره دانش آموزان راه 
تقلب را برای گروهی هموارتر از قبل کرده 
است. اینکه برای امتحان فردی دیگر سر 
جلسه حاضر شود و امتحان بدهد شیوه 
جدیدی نیست اما با این سیستم آموزشی 
این راه بسیار راحت تر و پرمخاطب تر شده 
اســت. در این میان هم عده ای سودجو 
با گرفتن پــول از دانش آموزان به آن ها 
امتحــان می دهنــد و نمره های خوب 

کسب می کنند.  

در همین رابطه سرهنگ علی محمد 
رجبــی، رئیــس مرکز تشــخیص و 
پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فدا 
ناجا درباره کانال هــا و صفحاتی که در 
فضای مجازی در خصــوص تقلب در 
امتحانات و فروش ســؤالات امتحانی و 
کنکور فعالیت می کنند هشدار داد. به 
گفته او در این موارد بیشتر موضوع تقلب 
مطرح است که به صورت اینترنتی انجام 
می شود تا فروش ســؤالات. با توجه به 
اینکه بســیاری از امتحانات و آزمون ها 
به صــورت اینترنتی برگزار می شــود، 
متأسفانه حتی در برخی از دانشگاه ها 
نیز دیده شــده اســت که گروه هایی 
شکل گرفته اند و در ازای دریافت مبلغی 
پول به جای دانش آموزان یا دانشجویان 
امتحان می دهنــد یا اینکــه در زمان 
امتحان، دانشجویان و دانش آموزان را 
پشتیبانی می کنند و برای این کار مبالغ 

بالایی نیز دریافت می کنند.
او همچنین خاطرنشــان کرد: آن 
چیزی کــه در قالب فروش ســؤالات 
است، عمدتاً کلاه برداری بوده و ما موارد 
متعددی در سال های گذشته داشتیم 
که تصاویر سؤالات سال های پیش از آن 
را به فروش رسانده و از این طریق اقدام 
به کلاه برداری کــرده بودند. ما موضوع 
رصد و شناسایی کانال هایی که در حوزه 
تقلب در امتحانات به صورت مجازی فعال 
هستند را در دستور کار قرار داده ایم و در 
آینده نزدیک گزارش هایی در خصوص 
اقدامات انجام شده و دستگیری هایی که 

در این حوزه داشتیم را اعلام می کنیم.
دانش آموزانی که خواندن و نوشتن 

نمی دانند
اما یکی از موضوعاتی که خانواده های 
دارای کودکان دبستانی را نگران می کند 
کم بودن توان خواندن و نوشتن دانش 
آموزان پایه اول و دوم دبســتان است. 
دانش آموزی که کلاس اول و دوم خود 
را به صورت آنلاین و اینترنتی گذرانده 
قطعاً با مشــکلات فراوانی روبه رو شده 
است. همین باعث شده تا مادران تمام 
تلاششان را برای آموزش بچه ها کنند، 
این در حالی است که شیوه های آموزشی 
از زمان مادران تا امروز متفاوت شــده 
و همین باعــث می شــود دانش آموز 
سردرگم شــود که به شــیوه مادرش 
درس بخواند یا روشی که معلم آموزش 

می دهد. 
از سوی دیگر، برخی معلمان بر این 
باورند که تدریس های مجازی آن چنان 
کیفیتی نداشته است. همین موضوع 
موجب شد تا بسیاری از دانش آموزان 
در درس های پایه ای و  اختصاصی شان 
دچار مشکل شوند. موضوعی که علی 
زرین نشان معلم فیزیک متوسطه اول 
و دوم به آن اشاره می کند: ما نمی توانیم 
افت تحصیلــی دانش آمــوزان را انکار 
کنیم. بــا توجه به اینکه در متوســطه 
اول و دوم تدریــس می کنم در جریان 
هستم که بیشتر معلمان از افت تحصیلی 

دانش آموزانشان شکایت دارند. بچه های 
ریاضی و تجربی بیشــتر در درس های 
ریاضــی، فیزیک و شــیمی دچار افت 
تحصیلی شدند و دانش آموزان هنرستان 
هم در دروس کارگاهی بســیار ضعیف 
هستند. خیلی از دانش آموزان با مفاهیم 
ابتدایی کارهای عملی رشته های خود 
آشنایی ندارند. برای سال تحصیلی آینده 
این افت باید جبران شود. به نظرم باید 
بخشی از ساعت تدریس را به درس های 
سال قبل اختصاص دهیم، چراکه اگر 
توجهی به این افــت تحصیلی نکنیم 
دانش آموزان از درس و مدرسه گریزان 
می شوند. البته این برنامه ریزی هم نیاز 

به حضور دانش آموز در مدرسه دارد.
مشــکلات معلمان مناطق محروم 
اما بیشتر از معلمان کلان شهرها است. 
آن ها از یک سو با اولیای دانش آموزانی در 
ارتباط بودند که سواد چندانی نداشتند و 
در سوی دیگر دانش آموزانی را داشتند 
که به خاطر نداشتن گوشی نمی توانستند 
در فضای مجازی بــرای آموزش حاضر 
شوند. در این مناطق تدریس کار سختی 
اســت چراکه آنتن دهی بسیار ضعیف 
اســت و خانواده های دانش آموزان هم 
توانایی خرید گوشــی های هوشمند 
برای فرزندانشــان را ندارنــد. بنابراین 
معلمان مجبور می شدند که کلاس ها 
را حضوری برگزار کننــد بااین حال به 
خاطر قرمز شدن استان ها کلاس های 
حضوری هم تعطیل شدند. در این مناطق 
بســیاری از خانواده ها هم سطح سواد 
پایینی دارند یا بی سواد هستند بنابراین 
کار برای معلمان سخت تر می شود.  در 
آخر اما باید فکری به حال این وضعیت 
دانش آموزان کــرد. اینکه آموزش های 
آنلاین در این برهــه زمانی جایگزین 
آموزش حضوری شد فکر خوبی بود اما 
مسئولان توجهی به افت تحصیلی ناشی 
از آن نداشتند. حالا اما با آمدن واکسن و 
زمزمه هایی که سال تحصیلی ۱40۱-
۱400 حضوری می شود باید در راستای 
جبران نقصان این دو سال برنامه ای ویژه 

برای دانش آموزان طراحی شود.

در آستانه پایان امتحانات، معلمان، والدین و مسئولان؛ آموزش آنلاین را زیانبار ارزیابی می کنند؛

غوغایکمسوادیوافتتحصیلیدرمیاندانشآموزان

خبر

هنوز تکلیف قطع برق مشخص نشده است که مسئولان 
هشدار قطع آب را داده اند. روز گذشــته مدیرعامل شرکت 
مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: بیش از ۲۱0 شهر کشور 
تحت تنش آبی قرار دارند کــه از این تعداد وضعیت یک صد 

شهر قرمز و بروز قطعی آب در برخی نقاط محتمل است. 
حمیدرضا جانبــاز افزود: طبــق پیش بینی ها دمای هوا 
افزایش بیشتری خواهد داشت و بر همین اساس احتمال دارد 
تعداد شهرهای قرمز آبی افزایش یابد. همچنین احتمال دارد 
در برخی شهرها و روستاها که وضعیت بدتری دارند با قطع 
آب روبرو شویم که تلاش می شود از طرق دیگر آب موردنیاز 
تأمین شود. با توجه به طول زیاد شــبکه آب رسانی و وجود 
بیش از ۲۷ هزار نقطه که تأسیسات آبی وجود دارد احتمال 

قطع آب وجود دارد.
آب رسانی با تانکر به بیش از 7 هزار روستا

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور از افزایش 
تعداد روستاهای که با تانکر آب رسانی خواهند شد خبرداد 

و گفت: تابستان امســال بیش از هفت هزار روستا در لیست 
آب رسانی تانکری قرارگرفته اند.

او خاطرنشــان کرد: همان طور که پیش بینی می شــد 
امسال سال بسیار سختی به لحاظ بارشی داریم که جزو کم 
بارش ترین سال های ۵0 ســاله اخیر است. جانبار همچنین 
ازآغاز پایش و رصد مناطق جمعیتی کشور از پارسال خبرداد 
و گفت: روزانه وضعیت منابع آبی و چگونگی تأمین آب  این 
مراکز رصد می شــوند و با توجه به پیش بینی صورت گرفته 
درباره افزایش دمای هوای کشــور در روزهای آینده تلاش 
می شــود وضعیت به گونه ای مدیریت شود تا مردم متحمل 

سختی و مشکل نشوند.
مدیرعامل شرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور ادامه 
داد: پایش روزانه نشــان می دهد در برخی اســتان ها برای 
تأمین آب موردنیاز با مشــکل روبرو شده و نیز در بسیاری از 
روستاها به دلیل پایین رفتن سطح آب ناگزیر به آب رسانی 

سیار خواهیم بود.

جانباز افزود: پیش بینی این است که در تابستان امسال 
بیش از هفت هزار روستای کشــور نیاز به آب رسانی تانکری 
پیدا کنند که استفاده از ظرفیت گروه های جهادی می تواند 

دراین باره کمک خوبی باشد.
کاهش 40 درصدی آب سدها

بــه گفتــه جانبــاز اولویــت وزارت نیرو در ســدهای 
تأمین کننده آب تخصیص آب شرب است و تلاش می شود 

اولویت به آب شرب داده شود.
او دربــاره وضعیت ســدها افــزود: وضعیت ســدها در 
استان های مختلف متفاوت اســت اما ظرفیت سدهایی که 

آب شرب را تأمین می کنند نسبت به سال گذشته 40 درصد 
کاهش دارد. او همچنین شناســایی مشــترکان پرمصرف 
خانگی را کار سختی ندانست و افزود: سیستم نرم افزار میزان 
مصرف مشترکان در سال های قبل را دارد و می تواند هر نوع 
انحراف از میزان معمول مصــرف را گزارش کند. مدیرعامل 
شرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور ادامه داد: مشترکان 
پرمصرف ابتدا اخطــار خواهند گرفت و در صــورت تداوم 

برخورد جدی خواهد شد.
وضعیت وخیم بی آبی در سمنان

از سوی دیگر، مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان 
سمنان نیز از نیاز ۸۳ روستای این استان به آب رسانی سیار 

در تابستان امسال خبر داد.
محمد طاهری اظهار کرد: با توجه به کمبود محســوس 
منابع آبــی و کاهش جدی بارندگی ها در ســال آبی جاری، 
چاره ای جز آب رسانی از طریق تانکر و ماشین های سیار برای 

آب رسانی به این روستاها نیست. 
طاهری از کاهش قابل توجه بارندگی ها در این استان خبر 
داد و خاطرنشــان کرد: میزان بارش ها در استان سمنان در 
ســال زراعی ۱400 - ۱۳99  در مقایسه با مدت مشابه دوره 

زمانی میان مدت 40 درصد کاهش یافته است.

احتمال قطعی و جیره بندی آب در کشور؛

یکصد شهر در وضعیت قرمز آبی قرار دارند

معلم فیزیک متوسطه اول 
و دوم: ما نمی توانیم افت 

تحصیلی دانش آموزان را 
انکار کنیم. با توجه به اینکه در 

متوسطه اول و دوم تدریس 
می کنم در جریان هستم که 

بیشتر معلمان از افت تحصیلی 
دانش آموزانشان شکایت 

دارند. بچه های ریاضی و 
تجربی بیشتر در درس های 

ریاضی، فیزیک و شیمی 
دچار افت تحصیلی شدند و 

دانش آموزان هنرستان هم در 
دروس کارگاهی بسیار ضعیف 

هستند

رئیس مرکز هماهنگی 
حوزه وزارت 

آموزش وپرورش: یک 
مطالعه موردی بین 

دانش آموزان پایه های 
سوم تا هفتم و در بین بیش 

از ۵میلیون دانش آموز با 
رویکرد آینده نگرانه نشان 

می دهد؛ ۳۲تا ۳7درصد 
افت کیفی در درس علوم 

و ۵0تا ۶۳درصد افت 
یادگیری در درس ریاضی 

داشته اند
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